
1 
Edital BRAFITEC DEG/UFLA 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo de Seleção para o Projeto CAPES/BRAFITEC 263/2020 
 

Divulgação do Resultado Preliminar 
 

A comissão de seleção do processo seletivo  do Programa BRAFITEC-UFLA, no 
uso de suas atribuições, considerando o edital no 01/2021, 
 
Resolve: 
Divulgar a classificação dos candidatos inscritos no processo seletivo, por ordem 
classificatória: 
 

Candidato Classificação Status 

201620974 1o Aprovado 

201810416 2o Aprovado 

201920019 3o Aprovado 

201920719 4o Aprovado 

201810081 5° Suplente 

201920960 6° Suplente 

 
Candidatos poderão solicitar interposição de recurso contra o resultado preliminar 
por e-mail (juliano.oliveira@ufla.br com cópia para guilherme.ferreira@ufla.br ) até 
o dia 21/04 (às 18h).  
 
Até o dia 23/04, sairá o resultado da interposição de recurso, havendo divulgação 
do resultado final até o dia 26/04. 
 
Candidatos suplentes devem ficar atentos, pois poderão ser convocados em 
segunda chamada. 
 

Lavras, 20 de abril de 2021. 

 
 

 
 

Juliano Elvis de Oliveira – Coordenador UFLA 
 

 

 
 

Guilherme Max Dias Ferreira – Coordenador Adjunto UFLA 
 


